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           Ai docenti 
Al personale ATA 

Sito web 
 

 

 

 

 

 

Oggetto: esiti studenti scuole superiori Garda Val Sabbia-2015-16 

 

 

 

Si riporta,  per opportuna conoscenza e riflessione,  in allegato,  il prospetto degli esiti degli studenti , classi 
prime, delle scuole superiori della zona Garda Valle Sabbia a.s.2015-16. 

 

 

 

All.n.1 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Francesca Subrizi 
 



PROGETTO PROVINCIALE PER 
L’ORIENTAMENTO PERMANENTE

AZIONE 3.1
FORMAZIONE DEGLI OPERATORI DELL’ORIENTAMENTO

ESITI SCUOLE SUPERIORI E CFP I ANNUALITA’ A.S. 15-16
Garda e Valle Sabbia



Elenco Istituti che hanno inviato gli ESITI
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• Centro Formativo Provinciale «G. Zanardelli» - Uo di Desenzano del Garda e 
Villanuova sul Clisi

• COOPERATIVA SAN GIUSEPPE - Società Cooperativa Sociale ONLUS - CFP SCAR
• IIS BAZOLI – POLO
• IIS CEREBOTANI
• IIS G. PERLASCA
• IPSEOA CATERINA DE MEDICI
• ITS BATTISTI
• LICEO BAGATTA
• LICEO FERMI
• LICEO MEDI



Studenti iscritti per Ordinamento – Garda e Valle 
Sabbia
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342
16%

377
17%

876
41%

557
26%

Iscritti I anno 15-16
Totale iscritti 2152

IeFP (Statali + CFP)
Istituti Professionali
Istituti Tecnici
Licei



Esiti 2015 – 2016
a giugno 2016
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Esiti 2015 – 2016
a settembre 16 Garda e Valle Sabbia
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Ammessi alla 2^ a 
giugno 59,0% 

settembre 21,1%

Totale: 80,1%

Non ammessi 
giugno 17,8%

settembre 2,1%
Totale: 19,9%

Allievi con debiti 
a giugno

23,2%

1 
debito
47,0%*

2 o più 
debiti
53%*

* Non considerati nella percentuali gli allievi sospesi dell’IT Perlasca perché non ha 
indicato quanti allievi con 1 materia; con 2 materie ecc, ma solo numeri complessivi dei 

sospesi



Confronto Ordinamenti – Valori assoluti
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0 0 0
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Confronto Ordinamenti – Valori percentuali
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79,8

20,2

0,0

49,9

22,5

27,6

52,9

19,6

27,5

62,2

10,2

27,6
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Il sistema IeFP non prevede 
le sospensioni di giudizio. 
Per questo il dato è a 0



Confronto Ordinamenti – Valori percentuali
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0,0 0,0

93,3

6,7

86,7

13,3

95,5

4,5
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Il sistema IeFP non 
prevede le sospensioni 
di giudizio. Per questo 
il dato è a 0



Esiti 2015-2016
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• Non ammissioni alla classe 2^ a giugno maggiori del 3,9% 
rispetto media provinciale; 

• Le ammissioni a giugno inferiori del 2,1%;
• Leggermente inferiori alla media provinciale le sospensioni (-

1,8%);
• Si preferisce bocciare piuttosto che sospendere gli allievi con 

molte materie in debito.



Esiti 2015-2016

10

• Gli ordinamenti che promuovono di più a giugno sono l’IeFP
(79,8%) e i Licei (62,2%);

• Gli ordinamenti che bocciano di più a giugno sono gli IP (22,5%) e 
l’IeFP (20,2%  dato dovuto però al fatto che nel sistema IeFP non 
ci sono le sospensioni di giudizio). Quindi gli IP si confermano come 
l’ordinamento con maggior numero di bocciati a giugno;

• Per quanto riguarda le sospensione sono equamente distribuite tra 
IP e Licei (27,6%) e IT (27,5%). Tuttavia il maggior numero di esiti 
positivi degli esami di recupero li hanno Licei e IP, con 95,5% e 
93,3%); mentre gli IT si confermano l’ordinamento con maggiori 
non ammissioni a settembre.



Discipline - IeFP
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Discipline che hanno prioritariamente determinato la 
non ammissione

1° disciplina 2° disciplina

Principali sui diversi percorsi Area tecnico professionale 
(laboratori + teoria professionale)

Matematica



Discipline - Istruzione Professionale
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Discipline con il maggior numero di sospensioni

1° disciplina 2° disciplina

IP02 SERVIZI SOCIO-
SANITARI

Fisica Biologia

IP05 ENOGASTRONOMIA 
E OSPITALITA' 
ALBERGHIERA BIENNIO 
COMUNE 

Inglese Diritto

Discipline che hanno prioritariamente 
determinato la non ammissione

1° disciplina 2° disciplina

Fisica Biologia

Geografia Diritto



Discipline - Istruzione Tecnica I
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Discipline con il maggior numero di sospensioni

1° disciplina 2° disciplina

IT01 AMMINISTRAZIONE FINANZA 
E MARKETING BIENNIO COMUNE 

Matematica
Tedesco 

Inglese

IT04 TURISMO
Matematica Inglese

Diritto

IT05 MECCANICA MECCATRONICA 
ENERGIA BIENNIO COMUNE

Italiano Matematica

IT10 ELETTRONICA ED 
ELETTROTECNICA BIENNIO 
COMUNE

Italiano Matematica

IT13 INFORMATICA E 
TELECOMUNICAZIONI BIENNIO 
COMUNE 

Italiano Fisica

Discipline che hanno prioritariamente 
determinato la non ammissione

1° disciplina 2° disciplina

Matematica
Diritto 

Inglese
Italiano 

Matematica Inglese
Diritto ed ec.aziendale

Tecn. e tecnologie di 
rappr.  grafica

Matematica

Matematica Chimica

Matematica Fisica 



Discipline - Istruzione Tecnica II
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Discipline con il maggior numero di sospensioni

1° disciplina 2° disciplina

IT15 GRAFICA E 
TELECOMUNICAZIONE

Fisica Matematica

IT16 CHIMICA, MATERIALI E 
BIOTECNOLOGIE BIENNIO 
COMUNE

Italiano
Scienze integ.

Matematica

IT24 COSTRUZIONI, AMBIENTE E 
TERRITORIO BIENNIO COMUNE

Matematica Chimica
Diritto

Discipline che hanno prioritariamente 
determinato la non ammissione

1° disciplina 2° disciplina

Fisica Matematica

Chimica Matematica

Matematica Chimica



Discipline - Licei
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Discipline con il maggior numero di sospensioni

1° disciplina 2° disciplina

LI01 CLASSICO Greco Latino

LI02 SCIENTIFICO
Latino Matematica

Fisica 
LI03 SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE 
APPLICATE 

Fisica Matematica

LI04 LINGUISTICO
Francese Matematica

Tedesco

LI11 SCIENZE UMANE

Latino
Storia e 
geografia

Matematica
Italiano

Discipline che hanno prioritariamente 
determinato la non ammissione

1° disciplina 2° disciplina

Latino Greco

Latino Matematica

Inglese Fisica
Italiano

Francese
Inglese

Matematica
Tedesco 

Latino Matematica



Confronto Istituti Superiori – Valori percentuali
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81,6

18,4

0

82,7

17,3

0

59,5

12,3

28,2

62,3

16,5

21,2

56,3

18,2

25,5

57,9

16,1

26,0

47,4

24,3
28,3

72,5

2,5

25,0

61,2

10,4

28,4

48,2

27,0
24,8

0,0
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Promossi a giugno Non ammessi a giugno Sospesi

CFP Zanardelli

CFP SCAR

LICEO BAGATTA

IIS BAZOLI - POLO

ITS BATTISTI

IIS CEREBOTANI

DE MEDICI

LICEO MEDI

LICEO FERMI

IIS PERLASCA

Il sistema IeFP non prevede 
le sospensioni di giudizio. 
Per questo il dato è a 0



Perché più promossi

17



18



19



20



21



22



23



24



25



26


